
  

  

MUNICIPIO DE URUBURETAMA 
URUBURETAMA-CE 

  

ATA DE SESSAO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGAO ELETRONICO N° 037/2023.02 
Processo Administrativo N° 037/2023.02 

Tipo: AQUISIGAO 
PREGOEIRO: ELINALDO TEODOSIO DUTRA 

Data de Publicacao: 28/12/2023 17:29:44 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
29/12/2023 11:15:46 CADASTRO DE PROPOSTA PEDRAGON AUTOS LTDA 

11/01/2024 18:39:02 CADASTRO DE PROPOSTA AUTOCAR COMERCIO DE VEICULOS EIRELI 

11/01/2024 18:43:11 ALTERAGAO DE PROPOSTA AUTOCAR COMERCIO DE VEICULOS EIREL| 

12/01/2024 15:58:40 ALTERACAO DE PROPOSTA PEDRAGON AUTOS LTDA 

14/01/2024 23:21:53 CADASTRO DE PROPOSTA MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS 

14/01/2024 23:54:51 ALTERAGAO DE PROPOSTA MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE 

15/01/2024 05:32:06 CADASTRO DE PROPOSTA TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDA 

15/01/2024 09:31:54 CADASTRO DE PROPOSTA SANAUTO NORDESTE AUTOMOVEIS LTDA 

15/01/2024 11:03:54 MENSAGEM PREGOEIRO 

Bom dia’ Prezados senhores em instantes iniciaremos o nosso pregao eletrénico. 

15/01/2024 11:16:17 MENSAGEM PREGOEIRO 

Caros participantes vamos iniciar a nossa disputa, mais uma vez bons lances e lembramos que observem a especificagao do nosso 

termo de referéncia para nao oferecerem precos inexequiveis. _ 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

LOTE 1 - HABILITAGAO 
Veiculo modelo Tipo Passeio 07 lugares, cor branco, automével novo, 0km, ano de fabricagao/modelo 

2023/2024 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Chevrolet Modelo: SPIN LT 

Descric¢4o: Veiculo modelo Tipo Passeio 07 lugares, cor branco, automével novo, Okm, ano de fabricagao/modelo 2023/2024, espaco 
e lugar para até 7 passageiros, porta-malas com capacidade para até 710L, com o rebatimento do banco traseiro, podendo chegar a 
incriveis 1.668L. Motor 1.8 bicombustivel (flex - gasolina/Alcool) de 4 cilindros, 111CV de poténcia com cambio automatico de 6 
velocidades. Diregao elétrica progressiva. Sistema de bancos retratil, para movimentacdo até 11 centimetros, para frente ou para tras. 
Luz de posigao em LED, assistente de partida em aclive e sistema OnStar. Com controladores de velocidade de cruzeiro e volante 
multifun¢ao; central de entretenimento que funciona integrada ao celular, dando pra escolher rotas. Acendimento automatico dos 
fardis, sensor de chuva com ajuste automatico de intensidade, camera de ré e sensor de estacionamento traseiro 01, com todos os 

acessérios obrigatérios exigidos pelo CONTRAN. Primeiro emplacamento em nome do Municipio. Sera considerado veiculo novo 
aquele adquirido conforme Lei Federal n° 6.729/79 com a redacgao dada pela Lei Federal n° 8132/90. Conforme CONTRAN na 
Deliberacdo n° 64 de 30 maio de 2008, que define o VEICULO NOVO -— veiculo de passageiros. O veiculo devera vir emplacado e 
licenciado e com toda documentacao exigida pelos érgaos de fiscalizacao. O veiculo devera ter o primeiro emplacamento em nome 
da Contratante. Garantia de 1 (um) ano sem limite de quilometragem do fabricante do veiculo 
LICENCIAMENTO E EMPLACAMENTO INCLUSO SEM IPVA (ISENTO), CUJO PRIMEIRO EMPLACAMENTO DEVERA SER EM 
NOME DO MUNICIPIO DE URUBURETAMA. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 127.900,00 

  

Valor Total: 127.900,00   

  

  

  

    

  

      

  

CLASSIFICACAO 
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 TERRA DO SOL COMERCIO DE 037 17.161.125/0001-04 132.370,00 127.900,00 Nao 
~2 MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, 036 _-03,093.776/0003-53 132.300,00 130.900,00 2,35 Nao. 
3 SANAUTO NORDESTE AUTOMOVEIS 034 07.379.340/0001-14 132.000,00 —«*131.450,00. 0,42 Nao 
“4 PEDRAGONAUTOSLTDA  ~—_ 077 03.935.826/0001-30 152.500,00  149.500,00 1373 Nao 
“5 AUTOCAR COMERCIO DE VEICULOS 050 _07.137.068/0001-66 150.000,00 _—150.000,00 » 033 Sim 

DESCLASSIFICADOS ee 
  

Gerado em: 15/01/2024 11:44:25 ) 1de2



  

  

  

MUNICIPIO DE URUBURETAMA 
URUBURETAMA-CE 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS ze 
___ Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

  
  

  

  

MOVIMENTOS DO LOTE 
  

28/12/2023 17:29:43 PUBLICADO 

28/12/2023 17:30:00 RECEPCAO DE PROPOSTAS 

15/01/2024 10:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

15/01/2024 11:16:23 DISPUTA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

15/01/2024 11:16:23 LANCE AUTOCAR COMERCIO DE VEICULOS EIREL! (PARTICIPANTE 050) 150.000,00 

15/01/2024 11:16:23 LANCE PEDRAGON AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 077) 152.500,00 

15/01/2024 11:16:23 LANCE SANAUTO NORDESTE AUTOMOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 034) 132.000,00 

15/01/2024 11:16:23 LANCE TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 037) 132.370,00 

45/01/2024 11:16:23 LANCE MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS 132.300,00 

15/01/2024 11:16:41 LANCE MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS 131.500,00 

15/01/2024 11:18:36 LANCE PEDRAGON AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 077) 149.500,00 

15/01/2024 11:23:30 LANCE SANAUTO NORDESTE AUTOMOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 034) 131.450,00 

15/01/2024 11:27:31 LANCE TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 037) 131.000,00 

15/01/2024 11:31:24 TEMPO RANDOMICO 
15/01/2024 11:32:30 LANCE MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS 130.900,00 
  

15/01/2024 11:39:24 NOTIFICACAO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 036, PARTICIPANTE 037, 
PARTICIPANTE 034 

15/01/2024 11:39:24 FECHADO 1 

15/01/2024 11:41:35 LANCE TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 037) 127.900,00 

15/01/2024 11:44:24 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDA 

15/01/2024 11:44:24 HABILITAGAO 

  

  

  

  

  

~ 

  

PREGOEIRO: ELINALDO TEODOSIO DUTRA 

Gerado em: 15/01/2024 11:44:25 2de2


